3

Протокол № 5
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов
с.Долгодеревенское

          12 октября 2018 года

  15-00 часов

Присутствовали:
Азархин Игорь Михайлович

- Первый заместитель Главы района,
Председатель комиссии
Алексеев Антон Николаевич

- руководитель аппарата, заместитель
председателя комиссии
Гудинов Виктор Сергеевич

- председатель районного Совета ветеранов

Осипов Олег Викторович

- заместитель директора по учебной работе

Челябинского филиала РАНХиГС,
Осипова Ольга Викторовна

- начальник управления муниципальной

службы, секретарь комиссии,

Сторожева Оксана Николаевна
-начальник юридического отдела

Приглашенные:
Н.Б. Н.А. ,В.В.,С.П.,З.А. Н.А. Н.Ю.

Повестка дня:
1. Рассмотрение Доклада о результатах проверки сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера Н.А. в соответствии с пунктом а) пункта 14 Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов.

2.  Рассмотрение Доклада о результатах проверки сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера В.В. в соответствии с пунктом а) пункта 14 Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов.

3. Рассмотрение Доклада о результатах проверки сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера И.М. в соответствии с пунктом а) пункта 14 Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов.

4. Рассмотрение Доклада о результатах проверки сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера С.П. в соответствии с пунктом а) пункта 14 Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов.

5. Рассмотрение сообщения Сосновского районного суда о приеме на работу Н.Ю. в соответствии с пунктом д) пункта 14 Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов.

6. Рассмотрение информации о проведенных проверках сведений о доходах проверки сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с пунктом в) пункта 14 Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов в рамках осуществления мер по противодействию коррупции.

РЕШЕНИЕ (принято в ходе открытого голосования):

1. Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим Н.А. за 2017 год являются полными и достоверными.

2. Рекомендовать муниципальному служащему Н.А., в будущем внимательнее заполнять Справки о доходах, руководствуясь положениями Методических рекомендаций по заполнению справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, разработанных Минтрудом России.

… РЕШЕНИЕ (принято  в ходе открытого голосования):

  1. Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим В.В.  за 2017 год являются достоверными и полными.

2. Рекомендовать муниципальному служащему В.В. в будущем внимательнее заполнять справки, руководствуясь положениями Методических рекомендаций по заполнению справок о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, разработанных Минтрудом России.

…РЕШЕНИЕ (принято в ходе открытого голосования):

  1. Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим И.М.  за 2017 год являются полными и достоверными.

2. Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим И.М. за 2016 год являются неполными и недостоверными, в связи с чем рекомендовать Главе Сосновского муниципального района применить к муниципальном служащему И.М. меру дисциплинарного взыскания в виде выговора.

… РЕШЕНИЕ (принято в ходе открытого голосования):

1. Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим С.П. за 2017 год являются достоверными и полными.

2. Рекомендовать Главе Сосновского муниципального района применить к муниципальном служащему С.П. меру дисциплинарного взыскания в виде замечания за неисполнение обязанности по предварительному уведомлению о выполнении иной оплачиваемой работы.
…РЕШЕНИЕ (принято в ходе открытого голосования):
1. Дать согласие на заключение трудового договора Н.Ю. с Сосновским районным судом.
…РЕШЕНИЕ (принято в ходе открытого голосования):
1.  Информацию принять к сведению.
Председатель Комиссии                                     __________________И.М.Азархин
Члены Комиссии

__________________А.Н.Алексеев

___________________В.С.Гудинов

__________________О.В.Осипова

____________________О.В.Осипов
________________О.Н.Сторожева​​​​​